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Kulturnämnden 2021-02-18 
 
Utöka Region Skånes stödinsatser till kultursektorn 
 
Sedan ett år tillbaka har kulturlivet fått verka utifrån förutsättningar som gjort det mycket 
svårt att upprätthålla verksamheterna och många har tvingats att stänga ner verksamheterna 
helt. Även de strukturer som finns runt kulturlivet har i stor utsträckning tvingats gå på 
sparlåga eller helt lägga ner verksamheten.  
 
Vi socialdemokrater är övertygade om att kulturlivet är enormt efterlängtat och efterfrågan 
större än på länge. Det uppdämda behovet riskerar dock att möta ett kulturliv som inte getts 
förutsättningar att ta sig igenom pandemin på ett bra sätt. 
 
Regeringen har bidragit till kraftfulla stöd till kulturlivet under det senaste året. Det har skett 
utanför den ordinarie budget som gällde för 2020 och med ett rejält stöd för 2021. Det är 
såklart ett medvetet val att prioritera kulturen då vi vet vilken kraft den är både för den 
enskilde och för samhället i stort.  
 
Redan i mars 2020 beslutade regeringen om ett stöd på 500 miljoner till verksamheter som 
förlorar intäkter till följd av begränsningar vid offentliga tillställningar. 
Under maj månad kom ytterligare 319 miljoner som fördelades på statligt stödda 
verksamheter där bland annat Form och Designcenter och Riksteatern fick del av stödet. 
Under juni månad kom ytterligare 150 miljoner som fördelades genom 
kultursamverkansmodellen och där 22 miljoner gick till det skånska kulturlivet. 
Under oktober månad kom ytterligare 1 500 miljoner som fördelades till Statens kulturråd 
(400 miljoner, Filminstitutet (375 miljoner), Konstnärsnämnden (200 miljoner), 
Författarfonden (30 miljoner), Bildupphovsrätt (10 miljoner), Scenkonstalliansen och 
centrumbildningar (20 miljoner) och Sametinget (4 miljoner).  
Totalt så har regeringen satsat 2 469 miljoner i särskilda stöd till kulturen utöver budget. 
 
Region Skånes regionstyrelse har under perioden skjutit till 9 miljoner utöver ordinarie budget 
vilket motsvarar det som nu kommit i ett stöd som ännu inte fördelats av Kulturrådet. Det 
vore dock rimligt att regionen skjuter till lika mycket som i det direkta stöd som man tilldelats 
att fördela till verksamheter i Region Skåne. 
 
Socialdemokraterna föreslår därför: 

– att Kulturnämnden beslutar att hemställa till regionstyrelsen om ett särskilt stöd till 
Kulturnämnden på 22 miljoner för att fördelas av nämnden. 
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